CÁMARA MUNICIPAL DE

MACAPARANA
Casa Dr Benjarmin ariz

REQUERIMENTO N° 062/2025
Voto de Aplauso

CAMARA WUMCPAL DE ACAPARAA

MATERIA ON
PORULOAioilO

SERVIOOR.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana - PE.

Requeremos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão, que
depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja
aprovado e consignado na ata dos trabalhos da presente sessão, UM VOTO DE
APLAUSO, ao conselheiro tutelar Gabriel Vicente de Andrade Neto e à Josineide
Salvino da Silva, pela belíssima iniciativa na realização da 1* edição do Bazar
Solidário Algodão Doce, que contemplou o distrito de Nova Esperança, "Lagoa
Grande",

A ação beneficiou diversas famílias com a doação gratuita de brinquedos,
roupas e calçados. A campanha de arrecadação começou nas redes sociais e se
transformou em um verdadeiro sucesso, graças ao apoio e à solidariedade do povo
Macaparanense, que abraçou essa causa como coração.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2025.

Que venham muitas outras edições, levando alegria, dignidade e esperança
para mais famílias do nosso Município.

RICARDO ALEXANDRE XAVIER COUTINHO DA SILVA
Vereador

Câmara Municipal de Macaparana - CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.leg.br l/ cmv.macaparana@gmall.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }